[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от   26  мая   2023 г.                                                                                                     № 44 -НПА

с. Усть – Ницинское
Об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения

за отчетный финансовый 2022 год
В соответствии с решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.10.2021 г. № 291-НПА «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Ницинском сельском поселении» (с изменениями от 28.12.2021 № 316-НПА), с учетом проведенных публичных слушаний по исполнению бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 2022 год (протокол от 11.05.2023 года), заключения Контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района на годовой отчет об исполнении бюджета, заслушав доклад главы Усть-Ницинского сельского поселения Лукина А.С., Дума Усть-Ницинского сельского поселения

        РЕШИЛА:

        1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за отчетный финансовый 2022 год, в том числе:

- по  доходам в сумме 83 215,5 тыс. рублей;

- по расходам  в сумме 77 382,6  тыс. рублей;
- общий объем капитальных расходов в сумме 859,1 тыс. рублей;

- размер профицита местного бюджета в сумме  5 832,9 тыс. рублей;

- объем межбюджетных трансфертов, полученных из других уровней бюджета в сумме 69 047,6 тыс. рублей.

       2. Утвердить нижеперечисленные показатели по исполнению бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за отчетный финансовый 2022 год:

       2.1.  Исполнение доходной части бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за период с 01.01.2022 по 31.12.2022 года (приложение № 1);

       2.2. Исполнение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Усть-Ницинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджета за 2022 год (приложение № 2);
       2.3. Ведомственная структура бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 2022 год (приложение № 3);

       2.4. Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 2022 год (приложение № 4);

       2.5. Исполнение Программы муниципальных гарантий Усть-Ницинского сельского поселения за 2022 год (приложение № 5);
       2.6. Справка «Размер и  структура муниципального долга Усть-Ницинское сельское поселение на 31.12.2022 года».
3.  Опубликовать настоящее Решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.
        4.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по экономическим вопросам (Волкова Л.В.)
Председатель Думы Усть-Ницинского                  Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                сельского поселения

____________ Востриков Ю.И.                                ___________ Лукин А.С.